

Pregão Eletrônico

Dados do Processo	
Nº Processo 051/2024	Responsável Prefeitura Municipal de Miravânia - MG
Objeto AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, MÓVEIS, BRINQUEDOS E COMPONENTES DE INFORMÁTICA E CORRELATOS	

Dados Gerais			
Situação Aguardando Abertura	Início Envio Propostas 05/11/2024 - 08:00	Fim Envio Propostas 20/11/2024 - 08:00	Pregoeiro Moisés Torres Dourado
Modo de Disputa Valor Unitário	Exibir Valor de Referência Sim	Amparo legal Lei 14.133/2021, Art. 28, I	

Listagem de Lotes/Itens						
Lote	Item	Descrição	Un	Qtd	Unitário (R\$)	Total (R\$)
1	1	APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT ELETRONICO DE 12.000 BTU:COM NO MINIMO AS SEGUINTES CARACTERISTICAS: CONTROLE DE FUNCOES DIGITAL, QUE PERMITE SELECIONAR O TEMPO, VELOCIDADE E TEMPERATURA DO AR. ENTRE MAIS FRIO E MENOS FRIO. DIRECIONADORES DE AR VERTICAIS E ESPIRAIS QUE DISTRIBUEM O FLUXO DE AR POR TODO O AMBIENTE. FILTRO PROTECAO ATIVA QUE INIBE A PROLIFERACAO DE ACAROS, BACTERIAS E FUNGOS. CONTROLE REMOTO TOTAL COM DISPLAY EM CRISTAL LIQUIDO, QUE CONTEMPLA TODAS AS FUNCOES DO APARELHO, AVISO LIMPAR FILTRO QUE INDICA O MOMENTO EM QUE O FILTRO DEVE SER LAVADO. COMPRESSOR ROTATIVO, QUE DEIXA O APARELHO MAIS SILENCIOSO.	unidade	6	2.446,67	14.680,02
2	1	Aparelho Telefonico Celular smartphone dual chip, quantidade linhas telefonicas: 2, caracteristicas adicionais: 128 gb, 5g tela 6.6, 4gb ram, acessorios: carregador de bateria:	unidade	26	1.057,94	27.506,44
3	1	Ar Condicionado Split,:Eco Power 30.000 BTU/h Frio 220 Volts. serpentina de cobre, filtros de nylon e ions de prata, funcao auto limpeza alem de protecao anticorrosiva. selo procel A de consumo energetico e ao gas refrigerante R-32 que ajuda a preservar o meio ambiente. O controle remoto com display iluminado para acionar o timer de desligamento, habilitar a funcao conforto que mantem a temperatura de sua preferencia.	unidade	40	5.457,72	218.308,80
4	1	ARMARIO DE ACO 2 (DUAS) PORTAS, :ARMARIO CONTENDO 4 PRATELEIRAS REGULAVEIS, TAMANHO 1,98 DE ALTURA, 0,90 DE LARGURA E 0,40 DE PROFUNDIDADE, COR: CINZA PLATINA PINTURA HIBRIDA (EPOXI/POLIESTER) ELETROSTATICA EM PO.	unidade	5	2.148,67	10.743,35
5	1	ARMARIO DE ACO 2 PORTAS:4 PRATELEIRAS REGULAVEIS, TAMANHO 1.98ALT. X 0,90 LARG. X 0,40 PROF., COR CINZA.	unidade	8	1.681,50	13.452,00
6	1	ARMARIO PARA ESCRITORIO -: TIPO: ALTO MATERIA-PRIMA: ACO CHAPA 22 (0,75 MM) PRATELEIRAS / SUPORTE: 04 PRATELEIRAS INTERNAS REGULAVEIS DE 5 EM 5 CM GAVETAS: SEM GAVETAS PORTAS: 2 PORTAS ESTRUTURA / BASE: ACO DIMENSOES: 198 x 90 x 45 (ALTURA X LARGURA X PROFUNDIDADE).	unidade	15	2.170,00	32.550,00
7	1	ARQUIVO DE ACO 04 GAVETAS- :CARACTERISTICAS DO PRODUTO: COM 4 GAVETAS PARA PASTAS SUSPENSAS, PORTA ETIQUETA ESTAPADO, PUXADORES PLASTICOS CROMADOS, FECHADURA PAPAIZ COM DISPOSITIVOS QUE TRAVA SIMULTANEAMENTE TODAS AS GAVETAS. SAPATAS PLASTICAS NIVELADORAS. DIMENSOES E PESO: MEDIDAS DAS GAVETAS:280 MM ALT. X 390 MM LARG. X 430 MM PROF. DIMENSOES: 1.335 MM ALT. X 460 M LARG. X 550 MM PROF. 26,70KG ESPESSURA EDA CHAPA: 0,45MM	unidade	12	1.063,70	12.764,40
8	1	ARQUIVO PARA ESCRITORIO :TIPO: VERTICAL FINALIDADE: ARQUIVO DE PASTAS SUSPENSAS TAMANHO OFICIO GAVETAS: 04 GAVETAS MATERIA-PRIMA: ACO CHAPA 22 DIMENSOES: 133 CM (ALT.) X 47 CM (LARG.) X 71 CM (PROF.).	unidade	13	1.819,33	23.651,29
9	1	BALANCA ELETRONICA -:TIPO: BANCADA CAPACIDADE: 50 KG DIMENSOES: 28 CM X 45 CM X 43 CM (LARG X ALT X PROF) PLATAFORMA.	unidade	9	1.198,33	10.784,97

10	1	BALCAO DE RECEPCAO EM L, :PRODUZIDO EM MDF DE ALTA DENSIDADE, REVESTIMENTO BP RESISTENTE A MANCHAS E RISCOS, ACABAMENTO EM FITA PVC, E COM SAPATAS NIVELADORAS, COM GAVETEIRO PARA DOCUMENTOS.MEDINDO 2,50M/ 1,20M COM L PARA LADO ESQUERDO.	unidade	1	6.845,00	6.845,00
11	1	BALCAO MULTIUSO ESCRITORIO TIPO APARADOR, :BALCAO DE ESCRITORIO MULTIUSO COM AMPLO ESPACO PARA TRABALHO. COM PORTAS E GAVETAS PARA ARMAZENAR DOCUMENTOS E OBJETOS. E FEITO DE MATERIAL RESISTENTE E DURAVEL. IDEAL PARA ORGANIZACAO DE AMBIENTE E PRATICO PARA TRABALHO. PRODUZIDO EM MDF DE ALTA QUALIDADE E ACABAMENTO E BORDAS ARREDONDADAS	unidade	2	3.985,00	7.970,00
12	1	BANCO REFEITORIO BANCO PARA ASSENTO - :-ESTRUTURA: EM ACO PINTADA EM EPOXI TIPO DO ASSENTO: MDF REVESTIDO DE MELANIMICO ENCOSTO: SEM ENCOSTO BRACOS: SEM BRACO DIMENSOES: 200 CM (COMP) X 40 CM (LARG) X 43 CM (ALT)BANCO REFEITORIO.	unidade	52	999,33	51.965,16
13	1	BEBEDOURO REFRIGERADO:TIPO: COLUNA/CONJUGADO ADULTO E INFANTIL CAPACIDADE REFRIGERACAO: MINIMO 6 LITROS/HORA CAPACIDADE RESERVATORIO: 1,2 LITROS GABINETE: ACO INOX COM ISOLAMENTO EM EPS TORNEIRA: 01 PARA COPO E 01 PARA JATO VAZAO: 60 LITROS/HORA TENSAO: 110V.	unidade	3	1.983,00	5.949,00
14	1	Berco 3 em 1 : para Colchao 60 x 130 cm Multimoveis e produzido em MDP, que garante maior durabilidade e resistencia, e possui acabamento acetinado (cerca de 20% de brilho). O berco se transforma em sofa e minicama, e padrao nacional (tamanho do colchao 1,30 x 0,60), possui 3 regulagens de altura para o colchao e acompanha suporte para mosquitoireiro, que garante noites mais tranquilas de sono para o bebe. A grade Soft (PVC) e produzida de maneira ecologicamente correta, com materia-prima livre de metais pesados, atoxica e com protecao antiamarelamento. Berco Certificado pelo INMETRO sob o Selo n 0000085/2018. NAO acompanha colchao. Altura: 80,5cm	unidade	10	1.371,67	13.716,70
15	1	CADEIRA ERGONOMICA:GIRATORIA MODELO COM REGULADOR DE ALTURA, REVESTIDA COM TECIDO MESH ASSENTO EM ESPUMA INJETADA BASE ESTRELA PIRAMIDE ALUMINIO 330MM BRACO REGULAVEL ENCOSTO EM TELA MESH MECANISMO EXCENTRICO.	unidade	10	865,00	8.650,00
16	1	CADEIRA ESCRITORIO SECRETARIA, COM RODIZIOS: ESTRUTURA DE TUBO DE ACO E REVESTIMENTO EM PINTURA EPOXI, ASSENTO E ENCOSTO EM ESPUMA INJETADA DE DENSIDADE E ALTA RESILIENCIA, COM FORRO EM TECIDO, SISTEMA DE REGULAGEM DE ALTURA A GAS, COR PRETA DETROIT 50.	unidade	16	721,00	11.536,00
17	1	CADEIRA GIRATORIA ESCRITORIO EXECUTIVA: :COM BASE GIRATORIA, ASSENTO REGULAVEL ALTURA, MODELO: TCEP, COM AS ESPECIFICACOES MINIMAS: MATERIAL: PU SEAT, REVESTIMENTO COURO SINTETICO, ESTRUTURA EM ACO, ENCOSTO: ABS, COM APOIO ACOLCHOADO PARA CABECA E PESCOCO, COR PRETO, BRACOS FIXOS CROMADOS COM DETALHE EM PU COR PRETA, CARACTERISTICAS MINIMAS: BASE 60 CM DIAMETRO, DO CHAO AO ASSENTO: 40/55 CM COM PISTAO ACIONADO, DO CHAO PARA APOIO DOS BRACOS: 60/72 CM COM PISTAO ACIONADO, PROFUNDIDADE DO ASSENTO: 50 CM, LARGURA DO ASSENTO: 50 CM, COMPRIMENTO DO BRACO 63 CM, ALTURA DO ENCOSTO: 68 CM. DIMENSOES MINIMAS DO PRODUTO: LARGURA 60.00 CM, ALTURA: 115.00 CM, COMPRIMENTO: 63.00 CM. PESO SUPORTADO DE ATE 200 KG.	unidade	2	831,67	1.663,34
18	1	CADEIRAS ACOLCHOADAS. :. ASSENTO E ENCOSTO ESTOFADO EM ESPUMA INJETADA. BASE FIXA EM 4 PONTOS COM BRACOS REVESTIDOS E NYLON OU COURO ECOLOGICO EM TONS ESCUROS.	unidade	12	391,33	4.695,96
19	1	CADEIRAS ISO PLASTICA FIXA EMPILHAVEL :ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO PRETO MODELO ANATOMICO, CONFORTO GARANTIDO. CAPACIDADE DE PESO DE ATE 90 KG.	unidade	40	331,67	13.266,80
20	1	CADEIRAS PARA AUDITORIO:LONGARINA, ESPALDAR MEDIO COM 4 LUGARES, 2 BRACOS POR ASSENTO. AS DIMENSOES A SEGUIR SAO AS MINIMAS EXIGIDAS, ADMITINDO UMA VARIACAO MAXIMA DE 5% PARA MAIS OU MENOS NAS MEDIDAS APRESENTADAS, EXCETO PARA AS MEDIDAS DE ALTURA EM RELACAO AO PISO. COMPRIMENTO TOTAL 2,51 M. LARGURA TOTAL 69 CM. Encosto E ASSENTO em formato anatomico ALMOFADADO, COM REVESTIMENTO EM TONS ESCUROS (AZUL, GRAFITE, PRETO)	unidade	30	1.198,00	35.940,00
		CAMA ELASTICA :03 Aros Machos,03 Aros Femeas: 03 Pes formato u,48 Molas 14cm galvanizadas bionicas,01 Puxador de molas,01 Lona de salto cor preta, produzido em sannet com protecao uv emborrachada, com 1,90m de diametro e 48				

21	1	triangulos,06 Hastes/isotubos/ponteiras coloridas (azul/amarelo /verde/vermelho),01 Rede de protecao malha 5, multicolorida, produzida em polipropileno com zipper, nao descora ne desfia medindo 1,30 x 8,00,01 Protetor de molas colorido,01 Escada com 02 degraus alta resistencia.	Unidade	8	1.538,57	12.308,56
22	1	Computador:Caracteristicas Tecnicas Processador: Intel Core I3 3.10 ghz, Cache : 1MB Smartcache, Chipset: Intel Express, Rede Lan: 10/100/1000 Mbps, Disco Rigido: 1TB, Som: Alc887 Com 8 Canais, Memoria De Video (Grafico): 1 Gb Compartilhada (Intel Hd Graphics), Conexoes De Video: Saida Multi-Vga: Rgb , Hdmi Full Hd, Teclado: Sim, Mouse: Sim, Caixa De Som: Sim, Conexoes Traseiras: Ps2 Teclado, Ps2 Mouse, 4 X Usb 2.0,3 X Audio, Hdmi, Voltagem: Bivolt (Manual), Dimensoes Embalagem: 51x21x50 Cm, Peso Da Embalagem: 8kg	unidade	37	4.045,33	149.677,21
23	1	COMPUTADOR PORTATIL (NOTEBOOK) :Especificacao minima: que esteja em linha de producao pelo fabricante. Computador portatil (notebook) com processadorque possua no minimo 4 Nucleos, 8 threads e frequencia de 3.0 GHz, 1 disco rigido de 500 GB velocidade de rotacao 7200 RPM, unidade combinada de gravacao de disco otico CD, DVD rom, memoria RAM de 8 GB, em 2 modulos identicos de 4 GB cada, do tipo SDRAM DDR4 2.133 MHz ou superior, tela LCD de 14 ou 15 polegadas widescreen, suportar resolucao 1600 x 900 pixels, o teclado devera conter todos os caracteres da lingua portuguesa, inclusive c e acentos, nas mesmas posicoes do teclado padrao ABNT2, mouse touchpad com 2 botoes integrados, mouse optico com conexao USB e botao de rolagem (scroll), interfaces de rede 10 /100/1000 conector rj-45 fema e WIFI padrao IEEE 802.11a/b/g /n, sistema operacional Windows 10 pro (64 bits), bateria recarregavel do tipo ion de liton com no minimo 6 celulas, fonte externa automatica compativel com o item, possuir interfaces USB 2.0 e 3.0, 1 HDMI ou display port e 1 VGA, leitor de cartao, webcam FULL HD (1080 p). Devera vir acompanhado de maleta do tipo acolchoada para transporte e acondicionamento do equipamento. O equipamento devera ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento. Garantia de 12 meses	unidade	7	4.826,00	33.782,00
24	1	CONJUNTO ESCOLAR - MODELO: PARA BIBLIOTECA COMPOSICAO: 01 MESA COM 04 CADEIRAS TAMPO: EM MDF REVESTIDO COM LAMINADO DE ALTA PRESSAO FORMATO: REDONDO ESTRUTURA (1)	unidade	10	1.561,67	15.616,70
25	1	CORTINA DE AR, :CORTINA DE AR TAMANHO MINIMO DE 150 CM, COM CONTROLE REMOTO, ALIMENTACAO DE 127V OU BIVOLT, VELOCIDADE DE AR (M/S) 10,5 / 8,5, NIVEL DE RUIDO (DB) 49 - 51. (PADRAO QUALIDADE IMETRO	unidade	5	1.462,30	7.311,50
26	1	ESCANINHO PARA ESCRITORIO -: MATERIA-PRIMA: ACO COMPARTIMENTO: 16 DIMENSOES: 1,98 M X (ALTURA) X 1,2 M X (LARGURA) X 0,42 M (PROFUNDIDADE).	unidade	10	1.913,00	19.130,00
27	1	ESCORREGADOR GRANDE de no minimo 4 degraus. Protecao lateral e rampa. Regua interna para garantir maior estabilidade e seguranc. Rampa com encaixe para Piscina de Bolinha. Fabricado em Plastico Roto moldado resistente e duravel. Cores Vivas e brilhantes Especificacoes Tecnicas minimas Medidas 2 18m comp. X 0 70m larg. X 1 22m alt. Indicacao minima para criancas de 2 ate 7 anos.:	Unidade	7	777,25	5.440,75
28	1	ESCORREGADOR MEDIO. Minimo 3 degraus e protecao Lateral Rampa com encaixe para Piscina de Bolinha. Regua de seguranc interna para trazer ainda mais estabilidade e seguranc. Produto Fabricado em Plastico Roto moldado. Cores vivas e Vibrantes. Especificacoes Tecnicas minimas Medidas 1 50m comp. X 0 60m larg. X 0 88m alt. Largura da rampa 30cm Indicacao minima para criancas de 2 ate 7 anos:	unidade	10	489,66	4.896,60
29	1	ESTANTE PARA BIBLIOTECA -:MATERIA-PRIMA: ACO, CHAPA 22 PRATELEIRA: 05 PRATELEIRAS REGULAVEIS, COM ANTEPAROS LATERAIS TIPO: DUPLA FACE MEDIDAS: 125 CM LARGURA X 46 CM PROFUNDIDADE X 198 CM ALTURA.	unidade	20	1.896,33	37.926,60
30	1	Estantes multiuso De Aco:Com 6 Prateleiras 40 Cm 30kg 1,98m X 0,92m.	unidade	20	618,33	12.366,60
31	1	FOGAO 2 BOCAS INDUSTRIAL:TIPO: PAREDE NUMERO DE PAS: MINIMO 03 PAS VELOCIDADE: MINIMA 03 VELOCIDADES DIMENSOES: 60 CM DIAMETRO TENSAO: 127/220 VOLTS OU BIVOLT AUTOMATICO MOTOR: 1/5 HP, ROTACAO MINIMA 1300	unidade	1	766,67	766,67
32	1	FOGAO 4 BOCAS :ACENDIMENTO AUTOMATICO EM ACO CARBONATO/BAIXA RESSAO, 02 QUEIMADORES DUPLO 160MM, 02 QUEIMADORES SIMPLES120MM	unidade	5	1.313,75	6.568,75
33	1	FOGAO INDUSTRIAL : com forno, Corpo super reforcado em aco carbono com acabamento em pintura a po eletrostatica com base fosfatizada. 6 Grelhas redondas em ferro fundido. 6 Queimadores e grelhas em ferro fundido. 3 bocas queimadores duplos frontais. Forno com visor de vidro e equipada com mola para facilitar a vedacao e reter o calor.	unidade	8	2.062,62	16.500,96
34	1	FREEZER DOMESTICO TIPO VERTICAL : COM PRATELEIRAS REGULAVEIS CAPACIDADE DE 550L TENSAO 110 V.	unidade	9	5.983,51	53.851,59

35	1	FREEZER HORIZONTAL,;FREEZER HORIZONTAL, 02 DUAS PORTAS, E MINIMO DE 395 LITROS CONGELAMENTO RAPIDO, TERMOSTATO, DRENO DE DESCONGELAMENTO, RODIZIO DE PES, CONTROLE DE TEMPERATURA EXTERNO, FUNCAO GELEADEIRA, MEDIDAS APROXIMADAS AL:94CM - LARG: 119,5CM - PROF 0,78CM, TENSAO - VOLTAGEM 110, GABINETE EXTERNO E INTERNO COM CHAPA DE ACO PINTADO, EFICIENCIA DE ENERGIA CLASSE E COR BRANCA	unidade	1	4.740,00	4.740,00
36	1	FRIGOBAR:FRIGOBAR 100 LITROS OU SIMILAR COM AS SEGUINTEES ESPECIFICACOES: CAPACIDADE 100 LITROS OU SUPERIOR, ALTURA APROXIMADA 68CM / LARGURA APROXIMADA 51CM, PROFUNDIDADE APROXIMADA 53CM, PORTA REVERSIVEL, COR BRANCO, PRATELEIRA REMOVIVEL, PRATELEIRA INFERIOR NA PORTA PARA GARRAFAS, 110 V	unidade	1	2.960,67	2.960,67
37	1	GANGORRA DUPLA. Indicado para uso com duas crianças fabricado em plastico rigido. adesivos decorativos e laterais com apoio para os pes com formato antiderrapante. Indicacao minima para crianças a partir de 3 anos. Dimensoes minimas AxLxC 49 x 39 5 x 106 cm:	Unidade	30	476,97	14.309,10
38	1	GELADEIRA:CONTROLE DE TEMPERATURA EXTERNO CONTROLE DE TEMPERATURA DO CONGELADOR. TRAVA NA PORTA DO CONGELADOR . GAVETÃO DE LEGUMES, TRANSPARENTE, CAPACIDADE DE ARMAZENAGEM TOTAL DE 300L, CONGELADOR 47L, CLASSIFICACAO A CONSUMO DE ENERGIA, BRANCA E VOLTAGEM 110V.	UNID	5	2.975,75	14.878,75
39	1	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL: Tipo de impressao: Cor, Com Wi-Fi, Funcoes da impressora: Impressao, Cópia, Digitalizacao, Tecnologia da impressao: Jato de tinta, Impressao dupla face manual. Tecnologia de impressao: jato de tinta. Possui display LCD para visualizar o processo. Possui entrada USB. Capacidade maxima de 100 folhas. Possui 2 bandejas. Suporta papel tamanho Carta. Inclui acessorios. 110W OU BIVOLT.	unidade	5	3.811,67	19.058,35
40	1	Kit Caixa amplificada profissional :Ativa e Passiva C/ Mesa Usb, Modulo com Funcao Bluetooth, Usb, Cartao SD e Radio FM, Equalizacao Ativa de 3 vias, Canais: Microfone e Line P10, Saida: Line Out (XLR) e escrava (P10) 8 Ohms, Rede 110v ou bivolt com seletor, Saida Maxima de SPL: 110 dB Amplificador: Classe D dual channel 150W + 150W RMS 1000W PEAK Mixer integrado: 8 canais com 4 entradas XLR e 4 entradas TRS balanceadas, Suporte a MIC: Phantom Power 48V em todas as entradas XLR, Equalizador: 5 bandas com filtros tipo COMB, Protecao: Limitacao DSP a bordo, Driver de Baixa Frequencia: 1x woofer 8, Driver de Alta Frequencia: 1x Driver de corneta de 20 cm Frequencia de Crossover: 2 kHz, Montagem: tripes de 1.20m incluido, base reforçada nas caixas para instalacao em tripe. Gabinete: Polipropileno de alto impacto, Grade do Alto-falante: Aco perfurado com pintura eletrostatica, Conteudo da embalagem : 2 Cabos de Alto-falante, 2 Suportes de Tripe (1,2M), 1 Cabo de Alimentacao, 2 Caixas de Som, 1 Mesa de Som Estereo com amplificador de potencia, 1 microfone.	unidade	4	8.215,00	32.860,00
41	1	LIQUIDIFICADOR:TURBO POWER PRETO, 550W, 110V	unidade	6	375,50	2.253,00
42	1	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL:4 litros, Copo em aco Inox Rotacao: 3500 rpm Frequencia: 60 Hz Isolacao: Classe A Peso: 6,845 Kg Tensao: 127V/220V (BIVOLT) Potencia: 700 W 650 W Altura: 64 cm Largura: 25 cm Profundidade: 20 cm .	unidade	9	918,67	8.268,03
43	1	LONGARINA:ASSENTO/ ENCOSTO POLIPROPILENO NUMERO DE ASSENTOS 03 LUGARES	unidade	10	635,00	6.350,00
44	1	LOUSA DE VIDRO -:TIPO VIDRO: TEMPERADO COM FUNDO BRANCO, ESPESSURA: 8MM, SUPORTE: EM ACRILICO PARA APAGADOR, DIMENSOES: 250CM X120CM	unidade	20	2.933,60	58.672,00
45	1	MESA DE ESCRITORIO:MATERIAL DE CONFECCAO: MADEIRA/ MDP/ MDF/ SIMILAR COMPOSICAO: SIMPLES DIVISOES : 02	unidade	18	723,33	13.019,94
46	1	MESA DE REUNIAO USO ESCOLAR -: FORMATO: RETANGULAR ESTRUTURA: METALICA, SOBRE 04 PES.	unidade	2	1.026,33	2.052,66
47	1	MESA DE REUNIOES :REDONDA EM MDF/MDP 15MM. ACABAMENTO DAS BORDAS EM PVC 180 TIPO ERGOSOFT, ESTRUTURA	unidade	2	849,67	1.699,34
48	1	MESA DE REUNIOES, :, MESA DE REUNIAO RETANGULAR, MEDINDO 3,60 DE COMPRIMENTO POR 1,20 DE LARGURA PRODUZIDO EM MDF DE ALTA DENSIDADE, REVESTIMENTO BP RESISTENTE A MANCHAS E RISCOS, PES INFERIOR COM BASE REFORCADO COM TUBO DE METALON E SAPATA NIVELADORA 5/16	unidade	1	5.333,00	5.333,00
49	1	Mesa em L de Escritorio Diretor ,;Mesa em L de Escritorio Diretor Tamburato ,Linha Executiva , Tampo e pes em Tamburato de 50mm de espessura, Revestimento em BP: maior resistencia e uniformidade nas cores,- Traseiras de 15mm, Tampo auxiliar	Unidade	1	5.625,00	5.625,00

		arredondado Sapatas com regulagem de altura, Medidas: 2,00 x 1,80 comprimento x 0,80 profundidade x 0,76 altura (cm), Cor: Charuto/Preto.				
50	1	MESA EM L ESTACAO TRABALHO E ESCRITORIO:1,40 X 1,80 COM 2 GAVETA COM FECHADURA	unidade	14	2.032,67	28.457,38
51	1	MESA MODULAR DOBRAVEL:MESA REBATIVEL/DOBRAVEL E MODULAR COM TAMPO BASCULANTE DE FACIL ARMAZENAMENTO MEDINTO MEDIAS DE 120 CM X 70 CM.	unidade	4	954,67	3.818,68
52	1	MESA PARA ESCRITORIO: FINALIDADE: FUNCIONARIO ESTRUTURA: EM ACO TAMPO: EM MADEIRA AGLOMERADA REVESTIDA EM MELAMINICO TAMPA: 01 TAMPA REMOVIVEL GAVETEIRO/GAVETA: 01 GAVETEIRO FIXO COM 3 GAVETAS DIMENSOES: 1400 MM X 700 MM X 750 MM (L X P X A).	unidade	3	968,33	2.904,99
53	1	MESA PARA REFEITORIO -:TAMPO: MDF REVESTIDO COM LAMINADO DE ALTA PRESSAO ESTRUTURA: EM ACO PINTADA EM EPOXI DIMENSOES: 200 CM (LARGURA) X 80 CM (PROFUNDIDADE) X 75 CM (ALTURA) X 25 MM (ESPESSURA MINIMA)MESA REFEITORIO.	unidade	26	1.052,33	27.360,58
54	1	MICROONDAS:FORNO MICROONDAS DIGITAL ,CAPACIDADE APROXIMADA 30L ,NA COR BRANCA ,COM TRAVA NA PORTA , TIMER ,TECLAS DIGITAIS ,FUNCOES DE DESCONGELAMENTO E AQUECIMENTO ,POTENCIA PARA 127VOLTS .SELO PROCEL GARANTIA MINIMA DE 1 ANO.	unidade	5	600,02	3.000,10
55	1	PANELA DE PRESSAO:PANELA DE PRESSAO 12 LITROS COM TAMPA EXTERNA COM MODERNO SISTEMA DE VALVULAS DE SEGURANCA ,SISTEMA DE FECHAMENTO MODERNO E COM TOTAL SEGURANCA PRODUTO DE 1 LINHA ~	unidade	11	845,00	9.295,00
56	1	PANELA DE PRESSAO - :MATERIA-PRIMA: ALUMINIO POLIDO CAPACIDADE: 7 LITROS	unidade	6	259,88	1.559,28
57	1	PANELAS ACIMA DE 20 LITROS COZINHA INDUSTRIAL:TIPO: COMUM MATERIA-PRIMA: ALUMINIO BATIDO CAPACIDADE: 22 LITROS	unidade	9	427,50	3.847,50
58	1	PISCINA DE BOLINHAS. Dimensao minima de 1 50x1 50 com no minimo 1.500 bolinhas Estrutura Fabricada em aco GALVANIZADO Colunas Revestidas com ISOTUBOS BLINDADOS de alto impacto. Rede lateral de seda Multicolorida. Laterais 4 laterais de madeira revestida com uma grossa camada de espuma recoberta com uma capa colorida. Possuir pezinhos para a lona nao entrar em contato com o chao. Toldo Feito de lona colorida e um reforco interno para nao rasgar no processo de montagem e desmontagem.:	Unidade	10	1.401,74	14.017,40
59	1	PRATELEIRA DE ACO: :COM 6 PRATELEIRAS ESPECIFICACOES: ALTURA COMP. PROF. BANDEJAS 1,98 M 0,92 M 0,30 CM 06 COLUNA BANDEJA CAPACIDADE ATE 80 KG CHAPA 26. 08 PARAFUSOS E PORCAS ZINCADOS SEXTAVADOS POR BANDEJA. COR: CINZA PLATINA PINTURA: HIBRIDA (EPOXI/POLIESTER) ELETROSTATICA EM PO.	unidade	10	505,00	5.050,00
60	1	PROJETOR MULTIMIDIA:Imagens coloridas: 3400 lumens em branco e em cores Tecnologia 3LCD de cores ate tres vezes mais brilhantes para projecoes realmente naturais. resolucao nativa XGA e desempenho 4:3. Lampadas duraveis e de baixo custo: ate 12.000 horas no modo economico. Conectividade HDMI: Audio e video de qualidade HD com um unico cabo. bivolt.	unidade	6	3.990,26	23.941,56
61	1	REFRIGERADOR 380 LTS. :01 PORTA, SISTEMA FROSTFREE, COM PRATELEIRAS INTERNAS, PORTA-LATAS, PORTA- OVOS, GAVETAS PARA FRIOS E LEGUMES. DIMENSOES MINIMAS: ALT. 1,70M, LARG. 62,00CM, PROF. 69,00CM, PESO 48KG, 110V.	unidade	4	4.997,67	19.990,68
62	1	RELOGIO PAREDE:analogico, pilha, ponteiro, 23 cm	unidade	9	56,17	505,53
63	1	SOFA DE 02 (DOIS) LUGARES: :ALTURA: 87 CM, LARGURA: 140 CM, PROFUNDIDADE: 77 CM TIPO DE ENCOSTO FIXO,	unidade	1	1.936,00	1.936,00
64	1	SOM PROFISSIONAL PARA AUDITORIO. :APARELHO CONTENDO MESA DE 8 CANAIS INDEPENDENTES, AMPLIFICADOR COM POTENCIA MINIMA TOTAL DE 800W RMS A 8 OHMS, 4 (QUATRO) CAIXAS DE POTENCIA MINIMA DE 120 WHATS, 4 QUATRO MICROFONES, SENDO DOIS COM FIO E DOIS SEM FIO.	unidade	2	29.715,00	59.430,00
65	1	TELA DE PROJECAO:Deve estar em linha de producao pelo fabricante, Tela projecao com tripe retratil manual, Area visual de aproximadamente 1,80 x 1,80 m (+ ou - 10%), Devera possuir estojo em aluminio com pintura eletrostatica resistente a riscos e corrosoes, Possuir poste central com resistencia e sustentacao suficiente para atender a especificacao da tela citada acima, Devera possuir superficie de projecao do tipo matte white (branco opaco) ou similar, que permita ganho de brilho, possuir bordas pretas que permita enquadramento da imagem, O equipamento devera ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento, Garantia minima de 12 meses.	unidade	3	1.444,50	4.333,50

66	1	TELEVISAO :- TIPO: SMART TV: MINIMO 40 POLEGADAS TIPO DA TELA: PLANA, LCD COM TEC LED, OPCIONAIS: CONTROLE REMOTO TENSÃO: 100v.	unidade	8	2.157,79	17.262,32
67	1	TELEVISAO - TIPO: SMART TV: MINIMO 55 POLEGADAS TIPO DA TELA: PLANA, COM TEC LED, SISTEMA OPERACIONAL ANDROID, OPCIONAIS: CONTROLE REMOTO TENSÃO: BIVOLT.	unidade	4	3.778,50	15.114,00
68	1	VENTILADOR - TIPO: PAREDE NUMERO DE PAS: MINIMO 03 PAS VELOCIDADE: MINIMA 03 VELOCIDADES DIMENSOES: 60 CM DIAMETRO TENSÃO: 127/220 VOLTS OU BIVOLT AUTOMATICO MOTOR: 1/5 HP, ROTACAO MINIMA 1300.	unidade	45	351,67	15.825,15